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Imp.
voo Anno ab incarnatione Domini *M ¢ L x x x. prafidente
S Romanz ecclefiz papa Alexandro IIL anno pontifica-
tus eius vigefimo, menfe Martio, indictione duodeci-
ma,die menfis fecundo, prefidente eodem fummo pon-
tifice, fanéta Synodus in bafilica, quzappellatur Con-
{tantiniana,” 280. epifcoporum celebrata eft.

CATE 1TV 1AL

I.

¥ 500.

ICET de euitanda difcordia in eleétione

L fummi pontificis manifefta fatis a noftris prz-
decefforibus conftituta manauerint ; tamen,, quia
fzpe polt illa per improbz ambitionis audaciam,
grauem pafla eft ecclefia fciffuram: nos etiam ad
malum hoc euitandum , de confilio fratrum no -
ftrorum, & facri approbatione Concilii, aliquid de-
creuimus adiungendum, Statuimus igitur, vt fi for-

te inimico homine ﬁlperfmninante Zizanlam , in -

ter cardinales de fubftituendo pontifice non po-
tuerit concordia plena efle , & duabus partibus
concordantibus tertia pars noluerit concordare,
v aut fibi alium preefumpferit * ordinare :ille * Ro-
= manus pontifex habeatur, qui a duabus partibus
chpf’ fuerit electus, & receptus. Si quis autem de tertiz
=i partis nominatione confifus, quia * rem non po-

voiver(a

tms: telt, fibi nomen epilcopi vlurpauerit : tam ipfe,

il quam qui eum receperint , excommunicationi fub-

i 13C€ANE , & totius facri ordinis privatione muléten-

w. tur,ita vt viatici eis etiam , nifi tantum in vltimis,
communio denegetur : & nifi refipuerint , cum
Dathan & Abiron, quos terra viuos abforbuit , ac-

cipiant portionem. Preterea fi a paucioribus ali-

*MCLIIIX,
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Ime,

quis, quam a duabus partibus fueric eletus ad apo- ¢
ftolatus officium, nifi maior concordia interceffe. *
rit , nullatenus affumatur, & pradictz peenz fyh.
iaceat, fi humiliter noluerit abftinere. Ex hocg
men nullum canonicis conftitutionibus & aliis* ..
clefiafticis, preiudicium generetur, in quibus my.
ioris & fenioris partis debet f{ententia praualere;
quia quod in eis dubium venerit, fuperioris potc.
rit indicio diffiniri. In Romana vero ecclefia ai.
quid fpeciale conftituitur, quia non poteft recyr.
fusad fuperiorem haberi.

I1.
imocen.  Quod a pradeceflore noftro felicis memoriz
cilii Latera-

peafis b Innocentio faétum elt , innouantes , ordinationes
wil- 9 O&auiano & Guidone hzrefiarchis, necnon !
& Joanne Strumentfi, qui eos fecutus eft, factas,
& ab ordinatis ab eis, irritas effe cenfemus: adii
cientes etiam , vt i qui dignitates ecclefiafticas, feu
benchicia per pradiétos {chifmaticos receperunt,
carcantimpetratis. Alienationes quoque, feu inuz
fiones, qua per eofdem fchifmaticos, fiue per lai
cos fa&z [unt de rebus ecclefiafticis , omni careant
firmitate, & ad ecclefiam fine omni eius onere re-
uertantur. Si quis autem contraire prafumplerit,
excommunicationi {e nouerit fubiacere. Illos au-
tem quifponte iuramentum de tenendo {chifmare
pr:t:ﬂiterint ,afacris ordinibus & dignitatibus de-
creulmus manere fufpcnfos.
I11.
* Cum in facris ordinibus, & minifteriis eccle &=

fiafticis , & =tatis maturitas, & morum grauitas, &&=
; * {gicn-
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0] Ao (cientia literarom fit inquirenda: multo fortius hec
C- " in epifcopo oportet inquiri, qui ad curam pofitus \

"
=

aliorum , in feipfo debet oftendere , qualiter alios

2 in domo Domini oporteat conuerfari. Eapropter,
. '::N‘ . -

“f ke ne " quod aquibufdam ex neceffitate temporis fa-

& ¢tum eft, in exemplum trahatur a pofteris , preefen-

b ti decreto {tatuimus, vt nullus in epifcopum eliga-

¢- tur, nifi quiiam trigefimum @tatis annum egerit, &

i de legitimo fi matrimonio natus, qui etiam vita
& {cientiacommendabilis demonftretur. Cum au-
tem ele@us fuerit, & confirmationem eleionis ac-
ceperit , & ecclefiafticorum bonorum adminiftra-

i tionem habuerit,, decurfo tempore, de confecran-
& dis epifcopis a Canonibus definito, is , ad quem
i {pectant beneficia,que habuerat, difponendi de

illis liberam habeat facultatem. Inferiora etiam mi-
i nifteria , vtputa decanatus , archidiaconatus , &
alia, quz animarum curam habent annexam, nullus
omnino fulcipiat : Sed nec parochialium ecclefia-
rumregimen, nifi quiiam vigcﬁmumquinmm 2ta-
tisannum attigerit , & qui {cientia , & moribus exi-
ftat commendandus. Cum autem aflumptus fuerit,
fi archidiaconus in diaconum , & decani, & reliqui
admoniti , non fuerint prafixo a Canonibus tem-
porein prcsbyteros ordinati, & ab illo remouean-
tur officio , & alii conferatur, qui & velit, & poffic
3 conuenienter illud implere. Nec profit illis appel-
lationis diffugium , fi forte in tranfgreflione con -
(titutionis iftius per appellationem voluerint fe tue-
ri. Hoc fane non folum de promouendis, fed de

his ctiam , qui iam promoti funt, {i Canones non

& Coneil. Tom. 17. ik
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obfiftant , przcipimus obfernandum. Clerici fang b=
fi contra formam iltam quemquam elegerint ;& .
cligendi poteftate tunc privatos, & ab ecclefiafti-
cis beneficiis triennio fe nouerint fufpenfos. Dj-
gnum eft enim , vt quos timor Deiamalo non re-
uocat , ecclefialticz faltem coerceat feneritas difci-
plinz. Epifcopus autem  ficui fecerit , aut fierj*s
confenferit contra hoc, in conferendis pradiéi
poteftatem fuam amittat , & per capitulum, aute
per mctropolitanum e capituium concordare ne- .[
quiuerit , ordinetur. ke

LV. TP

Cum Apoftolus fe & fuos propriis manibus
decrenerit * exhibendos , vt locum pradicandiau- -
ferret pfeudoap(}&o}is , & illis, quibus pradicabat,
non exilteret onerofus: graue nimis, & emenda-
tione fore dignum dignofcitur , quod quidam
fratrum, & coepifcoporum noftrorum ita graues
in procuratmnibus {uis fubditis exiftunt , vt pro
huiufmodi caufa interdum ornamenta ecclefialtica
fubditi compellantur exponere , & longi tempo-
ris vi¢tum breuis hora confumat. Quocirca ftatu-
mus , quod archiepilcopi parochias vifitantes , pro
diuerfitate prouinciarum , & facultatibus eccle-
fiarum , quadraginta, vel quinquaginta enectio-
nis numerum non excedant: cardinales vero, vi-
gintiquinque non excedant : epifcopi , viginti,
vel triginta nequaquam excedant : archidiacont,
quinque aut feptem : decani conftituti fub iplis,
duobus equis exiftant contenti. Nec cum canibus
venatoriis , & auibus proficifcantur, fed ita proce:
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Ime.
®e. aw dant,vt non qua funt fua,fed quae lefu Chrifti, !
= CerisTi } d
& e quarere videantur , nec [umptuofas epulas quaze- 4
- >

rant, fed cum gratiarum actione recipiant quod

I honefte , & competenter fuerit illis miniftracum.

ki Prohibemus etiam , ne fubditos {uos talliis , & exa-
A Ctionibus epifcopi gravare prefumant. Suftinemus
i antem pro multis neceflitatibus , qua aliquoties fu-
tis, perueniunt, ve {i manifefta, & rationabilis caufa ex-
ut titerit,cum caritate moderatum ab eis valeant auxi-
161 lium poftulare. Cum enim dicat Apoftolus; Nosu:.com.
: debent parentibus filii thefanriZare , fed parentes filiis :
multum longe a paterna pictate videtur, fi pre-
s pofiti fuis {ubditis grauesexiftant , quos in cun-
10 ¢tis neceflitatibus paftorismore fouere debent. Ar-
a, chidiaconi vero, fiue decani nullas exationes , vel
- tallias in presbyteros, feu clericos exercere prafu-
m mant. Sane quod de predifto numero euectio -
its nis fecandum tolerantiam di¢tum eft , in illis locis
10 poterit obferuari , in quibus ampliores funt redi-
@, tus & ecclefiz facultates. In pauperioribus autem
0- locis tantam volumus teneri menfuram , vt ex ac-

mEmEn-

u- - tme ceffu maiorum , T minores non debeant grauiori :

o) ne {ub tali indulgentiailli, qui paucioribus equis vti
k- o folebant , ha&enus plurimam fibi credant potefta-
0 tem indultam.

V.

1t Epifcopus, fialiquem fine certo titulo, de quo
i, neceflaria vitz percipiat,in diaconum , vel presby-
s, terum ordinauerit, tamdiu neceflaria ei {ubmini-
has ftret, doncc in aliqua ei ecclefia conuenientia f}i -
6 pendia militie clericalis aflignet: nifi forte talis qui

Concil. Tom.27, Kkk jj
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ordinatur,, extiterit , qui de fua , vel paterna here.

ditate fubfidium vitz poffit habere. 3
Vi1,

Reprchcnﬁbilis valde confuetudo in quibu-
dam partibus inoleuit, vt fratres & coepifcopi no.
ftri, feu etiam archidiaconi, quos appellaturos iy
caufis fuis exiftimant,nulla penitus admonitione
premifla, fulpenfionis, vel excommunicationis in
eos ferant fententiam. Alii etiam dum fuperioris
fententiam , & difciplinam canonicam reformi -
dant , fine vllo granamine appellationem obiiciun,

& ad defenfionem iniquitatis vfurpant,quod ad
fubfidiom innocentium dignofcitur inftitutum,
Quocirca, ne vel prelati valeant fine caufa gra-
uare fubiectos, vel fubditi pro fua voluntate fub
appellationis obtentu corretionem valeant elu-
dere pralatorum : prafenti decreto ftatuimus, vt
nec przlati , nifi canonica commonitione pra-
mifla , fufpenfionis , vel excommunicationis fen-
tentiam proferant in fubiectos ; nifi forte talis fit

culpa , quz ipfo genere fuo * excommunicationis 7
poenam inducat : nec {ubieéi contra difciplinam -
ecclefialticam ante ingreffum caufz in vocem ap-h'*'
pellationis prorumpant. Si vero quifquam pro fua
neceflitate crediderit appellandum , competens i
ad profequendam appellationem: terminus prﬂ?ﬁ-
gatur.Infra quem, fi forte profequi neglexerit, libe-
re tunc epifcopus {uaauctoritate veatur. Siautem
in quocumque negotio aliquis appellaveri, & co,
qui appellatus fuerit, veniente, qui appellauerit, ve
nire neglexeric, fi proprium quid habuic , compe-
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cieen tENtem el recompenfationem faciat expenfarum:ve

" hoc faltem timore perterritus, in grauamen alterius

w:si- non facile quis appellet. Przcipue vero *inlocis re-

w¢% ligiofis hoc volumus obferuari, ne monachi . fiue

quicumque religiofi , cum pro aliquo exceflu fue-

rint corrigendi, contra regularcm praﬂati fui, &

capituli difciplinam appellare prafumant, fed hu-

i militer ac devote fulcipiant, quod pro falute * fua
s yiliter eius fuerit iniunétum.

VIL

Cum in ecclefiz corpore omnia debeant ex ca-

ritate tractari, & quod gratis receptum eft, gratis

impendi ; horribile nimis eft, quod in quibufdam

ecclefiis locum venalitas perhibetur habere , ita vt

pro epilcopis vel abbatibus , feu quibufcumque

perfonis ecclefiafticis ponendisin fede, feu intro-

ducendis presbyteris in ecclefiam , nec non pro fe-

pulturis & exequiis mortuorum , & benedictioni-

bus nubentium , feu aliis facramentis aliquid exiga-

tur : & ille quiindiget, non pofli ifta percipere,

nifi manum implere curauerit largitoris. Putant

plures ex hoc fibi licere, quia legem mortis de lon-

ga inualuiffe confuetudine arbitrantur, non ftis,

quia cupiditate ccati funt, attendentes, quod tan-

to grauiora funt crimina, quanto diutius animam

infelicem tenuerint alligatam. Ne igitur hoc de

cetero fiat, & vel pro perfonis ecclefiatticis dedu-

cendis ad fedem, vel facerdotibus inftituendis, aut

mortuis fepeliendis , feu etiam nubentibus benedi-

cendis, feu etiam aliis facramentis aliquid exigatur,

diltriéius inhibemus. Si quis autem contra hoc
Kkk iij
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uerit habiturum : cuius faGtum turpis muneris ex. ™

atione imitatur. Prohibemus infuper, ne nouj
cenfus ab epifcopis vel abbatibus , aliifve pralatis
imponantur ecclefiis , nec veteres augeantur neg
partem redituum {uis viibus appropriare praf-
mant : fed libertates, quas fibi maiores defide-
rant conferuari, minoribus quoque fuis bona vo-
luntate conferuent. Si quis autem aliter egerit, iri-
tum quod fecerit habeatur.
VIIL

Nulla ecclefiaftica minifteria, feu etiam benef-
cia, vel ecclefiz , alicui tribuantur feu promittan-
tur antequam vacent : ne defiderare quis mortem
proximi videatur , in cuius locum & beneficium fe
crediderit fucce{lurum. Cum enim id etiam in ipfis
Gentiliumlegibus inueniatur prohibitum,turpe ni-
mis eft & diuini plenum animaduerfione iudicii, fi
locumin Dei ecclefia futurz fucceffionis expedta-
tio habeat , quam etiam damnare ipfi Gentiles ho-
mines curauerunt. Cum vero prabendas ecclefia-
{ticas, {eu quxlibet officia in aliqua ecclefia vacare
contigerit , vel etiam fi modo vacant, non diu ma-
neant in fufpenfo , {ed infra fex menfes perﬁmis
quz digne adminiftrare valeant conferantar. Si
autem epifcopus vbi ad eum {peétauerit , conferte
diftuleric, per capitulum ordinetur. Quod fiad c&
pitulum electio pertinuerit, & infra pradictum
terminum hoc non fecerit , epifcopus hoc fecun-
dum Deum cum virorum religioforum confilio
exequatur. Aut fi omnes forte neglexerinte, metro-
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Amssrerrlnrenanensy D Farnjarerth Doy
politanus de ipfis fecundum Deum abfque illorum
contradictione difponat.

IX.

Cum & plantare facram religionem, & planta-
tam fouere modis omnibus debeamus : nunquam
hoc melius exequemur , quam finutrire quz recta
funt, & corrigere qua profectum veritatis impedi-
unt,commifla nobisau&oritate curemus. Fratrum
autem & coepilcoporum noftrorum vehementi
conqueltione comperimus, quod fratres Templi &
Holpitalis,, alii quoque religiofz profeflionis, in-
dula {ibi ab apoltolica {ede excedentes priuilegia,
contra cpifcopalem auctoritatem multa prafu -
munt, que & {candalum generant in populo Dei,
& graue pariunt periculum animarum. Propo -
nunt enim, quod ecclefias recipiant de manibus
laicorum , excommunicatos & interdiétos ad ec-
clefiaftica facramenta & fepulturam admittant, in
ecclefiis fuis prater eorum confcientiam & infti -
tuant & amoueant facerdotes, & fratribus eorum
ad cIecmofynas quarendas euntibus, cum indul-
tum fit eis, vt in aduentu eorum femel in anno ec-
clefiz aperiantur, atque in eis diuina celebrentur
officia, plures ex eis de vna fiue diverfisdomibus ad
locum interdi¢tum fpius accedentes, indulgentia
priuilegiorum in celebrandis officiis abutuntur, &
tunc mortuos apud przdictas ecclefias fepelire pree-
fumunt. Occafione quoque fraternitatum, quas
in pluribus locis faciunt, robur cpifcopalis auéto-
ritatis enervant, dum contra eorum fententiam
fub aliqguorum priuilegiorum obtentu munire cun-

=
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Iae.

&tos intendunt, qui ad eorum fraternitatem volyng o
accedere, & fe conferre. In his, quianon tam de =
maiorum confcientia, vel confilio, quam de mino-
rum indifcretione quorumdam exceditur: & re.
mouenda ea, in quibus excedunt, & qua dubje.
tatem faciunt , declaranda decrenimus. Ecclefias
fane & decimas de manu laicorum fine confenfy
epifcoporum, tam illos , quam quofcumcluc 2-
lios religiofos recipere prohibemus , dimiffisetiam
quas contra tenorem iftum * moderno teMpore i
receperunt, excommunicatos & nominatim inter-
dictos, tam ab illis, quam ab omnibus aliis, iuxta
epifcoporum fententiam , {tatnimus euitandos. In
ecclefiis fuis, quz ad eos pleno iure non pertinent,
infticuendos presbyteros epifcopis prafentent, vt
eis quidem de plebis cura refpondeant, ipfis vero
pro rebus temporalibus rationem exhibeant com:
petentem : inftitutos autem, epifcopis inconful-
tis, non audeant remouere. Si vero T emplarii fiue
Hofpitalarii * ad ecclefiafticum interdiftum ve-u«
nerint , non nifi femel in anno ad ecclefiafticum &=
admittantur officium, nec tunc ibi corpora fepe-
liant * defun&orum. De ™ fraternitatibus hoc fta- tact
tuimus , vt fi non fe predictis fratribus omnino =
reddiderint , fed in fuis proprietatibus * duse-'=
rint remanendum , propter hoc ab cpifcoporum;:;;'
fententia nullatenus eximantur : fed poteftatem ™
{uam in eos, ficut in alios parochianos fuos exer-
ceant, cum pro fuis exceflibus fuerine corrigen-
di. Quod autem de pradictis fratribus dictumelt,

de aliis quoque religiofis, qui prafumptione fua
cpi-
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cPiﬁ:oporum ura praripiunt, & contra canonicas
corum fententias & tenorem priunilegiorum no -
{trorum venire pr:efhmunt, przcipimus obferuari.
Si autem contra hoc inftitutum venerint , & ec-
clefiz in quibus ifta prefumplerint, fubiaceant in-
terdicto, & qm}d egerint, irritum habeatur.

X.

Monachi non precio recipiantur in monafterio,
non peculium permittantur habere, non finguli per
villas & opida, feu ad quafcumque parochiales po-
nantur ecclefias: {ed in maiori conuentu, aut cum
aliquibus fratribus maneant : nec foli inter {zcula-
res homines {piritualinm hoftium confliCGtionem
expeétent, Salomone dicente: Ve [oli, quuia fi ¢e- e+
ciderit™ non habet [ublenantem. Si quis autem exa-

- &us , pro f{ua receptione aliquid dederit , ad fa-
iwo cros ordines non afcendat.” Is autem qui acce-

perit, officii fui * privatione muléetur. Sivero pe-
culium habuerit, nifi ei ab abbate pro iniunéa fue-
rit adminiftratione permiffum , a communione re-
moueatur altaris: & qui In extremis cum peCuIio
inuentus fuerit, nec oblatio pro eo fiat, nec inter
fratres recipiat fepulturam. Quod etiam de " di-
uerfis religiofis pracipimus obfervari. Abbasetiam
quiiftadiligenter non curaueric, officii fui iaétu-
ram {e nouerit incurfurum. Prioratus quoque fi-
ue obedientiz , precii datione nulli tradantur.